
PROTOKÓŁ Nr 39/2017

z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia,  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa
i  Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy 

odbytego w dniu 26 września 2017r. 
w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto  godz.  15 0 0  -  zakończono godz.  16 2 0 .
Przewodniczył:  Pan Zbigniew Napłoszek – Przewodniczący Komisj i  Rewizyjnej
                       Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  Nr 1).
Nieobecni:  radny Adam Butrymowicz,  Marek Tański.
Radny Pan Arkadiusz Piasecki  spóźnił  s ię na posiedzenie  komisj i .
Ponadto w posiedzeniu udział  wzięli :
   1.  Henryk Kacprzyk  -  Wójt  Gminy
   2.  Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
   3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  Rady Gminy – Pan Zbigniew 
Napłoszek  dokonał  otwarcia  posiedzenia  Komisj i .  Stwierdził  prawomocność  obrad 
oraz przedstawił  projekt  porządku obrad.

Porządek  obrad  Komisj i  został  przyjęty  w  głosowaniu  jawnym  –  12  głosami  za, 
przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących  się  nie  było  w/g  następującego 
wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokółu z  ostatniego posiedzenia komisj i .
   4.  Sprawozdanie o stanie  wodociągów i kanalizacj i  w gminie.  Nowe przyłącza,
       modernizacje,  remonty,  awarie,  planowane inwestycje.
   5.  Transport  publiczny i  transport  własny w gminie  Grunwald.
   6.  Zaopiniowanie wniosków do budżetu na 2018 rok złożonych  przez dyrektorów
       szkół,  Gminnego Ośrodka Kultury i  Biblioteki  Gminnej .
   7.  Ocena przygotowań placówek oświatowych do nowego roku szkolnego.
   8.  Informacja wójta o stanie  i  realizacj i  zadań oświatowych przez Gminę
       Grunwald w roku szkolnym 2016/2017.
   9.  Ocena wykonania budżetu w pierwszym półroczu 2017 roku.
 10.  Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na 
           lata  2017 – 2027;
       b)  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2017 rok.
 11.  Wolne wnioski i  zapytania.
 12.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Protokół  z ostatniego wspólnego posiedzenia komisj i  został  przyjęte
jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4.  Przewodniczący Komisji  – Pan Zbigniew Napłoszek – kolejnym
punktem jest  sprawozdanie o stanie  wodociągów i  kanalizacj i  w gminie.  Nowe
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przyłącza,  modernizacje,  remonty,  awarie,  planowane inwestycje.
Wójt  –  Pan  Henryk Kacprzyk  –  przedstawię  w kontekście  i  historycznym  i  to  co 
się  robi.  W  kontekście  historycznym  bo  szczątkowe  części  przejęliśmy  po  PGR, 
które  nie  do  końca  wiemy  gdzie  są  i  w  jakim  są  stanie.  To  co  
zinwentaryzowaliśmy,  pozwolę sobie Państwu przedstawić.
1.  Stacja  uzdatniania  wody  w  Gierzwałdzie  –  wyremontowano  jeden  odżelaziacz 
oraz  zasypano  nowe  złoże.  Remontowany  jest  następny  odżelaziacz.  Mamy  4 
odżelaziacze  w tej  hydroforni.  Hydrofornia  ma już ponad 40 lat ,  ale  jeszcze  da się  
ją  użytkować.  W tej  chwili  robimy jeden  odżelaziacz.  Myślę,  że  w  ciągu  tygodnia  
zostanie  uruchomiony.  Nie  ma  zastrzeżeń  Sanepidu  co  do  jakości  wody.  Niestety 
trzeba to  co jakiś czas robić.
Sieć  wodociągowa  obejmuje  wsie:  Gierzwałd,  Szczepankowo  Glądy,  Dylewo, 
Dylewko,  Domkowo,  Zapieka,  Korsztyn,  Kitnowo.  Ta  sieć  -  s tara  część,  w  której 
występuje  azbest  ma  około  50  lat .  Myślę,  że  jest  tak  zażelaziona,  że  tam  śladu 
azbestu  nie  widać.  Brak  jest  częściowej  inwentaryzacj i .  Ta  inwentaryzacja  się 
pojawia  w  momencie  kiedy  jest  jakaś  awaria,  pęknięcie  wtedy  odkopujemy, 
widzimy gdzie ta  część się  znajduje.
W  Szczepankowie  jest  brak  inwentaryzacj i  wodociągu  za  szkołą.  W  tej  części 
występuje też pewnie azbest.  
W Dylewie brak części  inwentaryzacj i  wodociągu,  też wodociąg około 50-letni.  
2.  Stacja  uzdatniania  wody  w  Grunwaldzie  –  złoża,  mówię  tu  o  złożach  w 
odżelaziaczach  są  wyeksploatowane  w  70%.  To  przeważnie  10  lat  i  trzeba  
wymienić.  Jest  8  lat  od  remontu  ostatniego  i  myślę,  że  w ciągu 3  lat  trzeba  będzie  
przygotować  się  i  wymienić  te  złoża.  Nie  jest  to  trudna  i  kosztowna  inwestycja  
tylko  trzeba  tego  pilnować.  Sieć  obejmuje  wsie  Grunwald,  Frygnowo, 
Marcinkowo,  Łącko,  Stębark,  Dąbrowa,  Zybułtowo,  Mielno,  Omin,  Tymawa, 
Ulnowo,  Góry  Lubiańskie,  Pola  Grunwaldzkie.  Jest  to  największe  zasilenie  i 
największa sieć wodociągowa.  Sieć w Mielnie  to jest  wodociąg około 40-letni.
3.  Stacja  uzdatniania  wody  Kiersztanowo  –  teraz  przy  tym  dużym  zużyciu  wody  i 
obecnym  zapotrzebowaniu  wody,  bo  tam  podbiera  Strabag  i  restauracja  okazuje 
się,  że  ten  zbiornik  hydroforowy  1,5  m 3  jest  trochę  mały.  Trzeba  by  tam 
podmienić  na  4,5  m 3 .  Nie  wiem,  może  uda  się  gdzieś  używany  dostać  bądź 
sprawdzić  to  czym  my  dysponujemy  i  zamontować  dużo  większy.  Sytuacja  będzie 
rozwiązana.  Ta  sieć  wodociągowa  obejmuje  wsie:  Kiersztanowo,  Rychnowo, 
Kiersztanówko  i  Wróble.  Też  to  jest  około  40-letnia  sieć,  z  tym  że  we  Wróblach,  
Rychnowie,  Kiersztanówku  jest  s ieć  nowa  przez  nas  założona.  Tylko 
Kiersztanowo jest  s tara  sieć.  
4.  Stacja  uzdatniania  wody  Łodwigowo  –  tam  jest  wyremontowana  stacja.  Sieć  
obejmuje  Łodwigowo  i  kolonie  i  usługowo  przesyłamy  wodę  dla  miejscowości 
Logdowo.  Jest  po remoncie  kapitalnym,  w dobrym stanie.  
5.  Stacja  uzdatniania  wody  Rychnowska  Wola  też  jest  w  miarę  w  dobrym  stanie 
jeżeli  chodzi  o kwestie  budowlane i  s tan rurociągu,  bo to  są nowe rurociągi.  Z tym  
że  złoża  trzeba  wymienić  gdzieś  za  2  lata.  Są  wyeksploatowane  w  tej  chwili  w 
80%.
6.Stacja  uzdatniania  wody  w  Pacółtowie  –  ona  jest  dzierżawiona.  Nie  jest  naszą  
własnością.  Jest  dzierżawiona  od  spółki  Aurepio  Agro.  Jest  też  40-letnia  sieć.  Z 
tej  s ieci  zasilane jest  tylko  Pacółtowo.
7.  Stacja  uzdatniania  wody  w  Pacółtówku  jest  nowa.  Wybudowana  i  oddana  do 
użytku  gdzieś  około  4  lat  temu.  Ona  obejmuje  Pacółtówko.  Jest  nowa, 
bezawaryjna.  Na dzisiaj  nie było  tam żadnych wydarzeń.
8.Hydrofornia  – budynek około 50-letni  w Lubianku.  Wszystko działa,  ale również
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te  sprawy budowlane przeprowadzić,  przede wszystkim na tym małym daszku
trzeba  wymienić  eternit .  Eternit  w  zasadzie  z  wszystkich  budynków  publicznych 
żeśmy zdjęli .
Sieć hydrantów jest  w stanie  dobrym.  U nas została  zmodernizowana w 2013 roku.  
Wymieniono  50  hydrantów.  W  każdej  miejscowości  są  sprawne  hydranty.  Tutaj  
mamy  trochę  problemów  z  taką  niefrasobliwością  rolników,  którzy  pobierają  z 
tych  hydrantów  wodę  nie  umiejąc  się  tym  posługiwać.  Psują  te  hydranty  i  są  duże  
wycieki.  Musimy  zmieniać  te  hydranty.  Niestety  nie  udało  mi  się  jeszcze,  są 
wiadomo kradzieże,  ludzie  mówią,  ale  kto,  gdzie,  nikt  nie chce powiedzieć.  
Jeżeli  chodzi  o  przyłączanie  nieruchomości  do  sieci  wodociągowej  i  
kanalizacyjnej  to wydano 14 warunków technicznych  o tych  przyłączach.  
W Dylewie została  uruchomiona stacja podnoszenia ciśnienia.  
Jeżeli  chodzi  o  awarie,  to  było  tych  awarii  16  z  powodu  tych  starych  sieci  
wodociągowych,  ale  również  z  powodu  niefrasobliwości  ludzi  przez  podkręcanie 
zaworów  odpowietrzających.  To  się  mija  bardzo  mocno  z  celem.  Awarie  były  w 
Dylewie,  Dylewku,  Grunwaldzie,  w  Zybułtowie  było  pęknięcie  rury  pod  drogą. 
Ciężko  było  znaleźć.  W  końcu  jakoś  uporaliśmy  się  z  tą  awarią  przed  remontem 
drogi.  W Grunwaldzie  też pracowali  ze dwa tygodnie,  żeby znaleźć pod drogą,  pod 
asfaltem pęknięcie.  Trzeba  było  całą  nową rurę  pod  spodem puścić.  W Pacółtowie  
mniejsze  awarie,  w  Mielnie  również  pęknięcia  rur,  również  w  Rychnowie,  
Rychnowskiej  Woli  i  Gierzwałdzie.  Dużo  jest  awarii  w  Gierzwałdzie.  Awarie  są 
na starych sieciach.  
Oczyszczalnia  Zybułtowo  jest  sprawna.  Zybułtowo  posiada  13  przepompowni.  6 
przepompowni  posiada  monitoring.  Łatwo  jest  o  nadzór  nad  tymi 
przepompowniami.  Ostatnio awarii  większych nie zauważyłem.  
Oczyszczalnia  Gierzwałd  –  w Gierzwałdzie  jest  w stanie  oczyścić  140  m 3  na  dobę 
ścieków.  Długość  sieci  jest  16,2  km.  Oczyszczalnia  Gierzwałd  posiada  8 
przepompowni.  Jedna  z  tych  przepompowni  już  wymaga  w  tej  chwili  wymiany 
prowadnicy.  Nie  są  to  drogie  rzeczy.  Uległy  zużyciu  w  związku  z  tym,  że  często  
te  pompy  trzeba  wydobywać  z  tego  powodu,  że  różne  rzeczy  trafiają  do  tej  
kanalizacj i  i  pompy się  zapychają.  Trzy  przepompownie  już  posiadają  monitoring.  
Wszystkie  sieci  nasze kanalizacyjne  mają długość łączną  38,5 km.
Jeżeli  chodzi  o  stan  wodociągów  i  kanalizacj i ,  nowe  przyłącza  i  modernizacje,  
remonty  i  planowane  inwestycje  to  jeżeli  chodzi  o  Dylewo,  to  gmina  wykonała  w 
ubiegłym  roku  nowe  przyłącza  obsługujące  134  gospodarstwa.  W  sierpniu 
podłączono  dom  socjalny  czyl i  następne  10  czyl i  144  gospodarstwa  domowe 
podłączone.  Do  podłączenia  zostały  4  budynki  czterorodzinne,  straż  i  gorzelnia.  
Myślę,  że  jesienią  się  z  tym  uporamy.  Nie  należy  to  do  naszych  obowiązków,  ale  
już  zwyczajowo  jak  już  żeśmy  tej  części  Dylewa  wykonali ,  to  i  pozostałej  części  
te  przyłącza wykonamy.  
Dwa projekty w tej  chwili  są  wykonane sieci  głównej  przyłączy wodociągowych  w 
miejscowości Lipowa Góra i  Frygnowo.  To są zadania które stoją przed nami.  
Ogłoszono  nabór  wniosków  o  przyznanie  dotacj i  ze  środków  budżetu  gminy  na 
realizację  budowy przydomowych  oczyszczalni  ścieków. Wnioski  te  będą  składane 
do 15 października.  Jest  już tych  wniosków dużo. 
Modernizacja  i  remonty  –  do  modernizacj i  wyznaczono  sieć  wodociągową  w 
Gierzwałdzie  na  odcinku  od  studni  głębinowych.  Od  jednej  studni  głębinowej  już 
żeśmy  przyłącze  zrobili  do  hydroforni.  Te  dwie  studnie,  które  są  na  granicy 
Korsztyna,  w  budżecie  na  ten  cel  na  ostatniej  sesj i  przeznaczyliśmy  około  30  tys.  
zł .  Będziemy to  chcieli  jeszcze  jesienią  przyłączyć  z  tego tytułu,  że  te  rury  z  tych  
hydroforni  wyglądają  tak  jak  bambus,  bo  co  chwila  to  jest  opaska  za  opaską. 
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Studnie  pchają  wodę  z  dużym  ciśnieniem,  rury  muszą  być  naprawdę  sprawne,  bo 
później  spadek  wody  w  Gierzwałdzie  skutkuje  zaraz  spadkiem  wody  w Dylewku  i  
Dylewie.  Na  pewno  te  przyłącza  do  tej  hydroforni  będziemy  się  starali  zrobić. 
Remont  uzdatniania  wody  to  mówiłem  już,  bo  w  Gierzwałdzie  jest  już  następny 
odżelaziacz.  
Wyciek  w  Kitnowie  co  najmniej  dwutygodniowy,  niezależny  od  nas,  bo  ktoś 
rozkręcił  a  nikt  nie  szukał  w  tym  miejscu  gdzie  jest  nowa  sieć.  Ktoś  rozkręcił  
zawór.  Ta woda leciała  radośnie.  To było  w miejscowości  Kitnowo. 
Odnotowujemy  przypadki  zapychania  się  sieci  kanalizacj i  z  uwagi  na  przypadki,  
że  jest  niewłaściwe użytkowanie.  
Inwestycje,  które  w  najbliższym  czasie,  na  które  już  mamy  w  budżecie  środki, 
niekoniecznie  na  całość,  ale  na  część,  ogłosil iśmy  trzeci  przetarg  na  budowę 
kanalizacj i  w miejscowości  Szczepankowo  z  tego tytułu,  że  oferent  który  wygrał,  
miał  najniższą  cenę  nie  przystąpił  do  podpisania  umowy.  Nie  był  w  stanie 
przedstawić  zabezpieczenia  wykonania  inwestycj i .  Nie  uzyskał  czy  to  gwarancj i  
f inansowych bankowych czy też nie  miał  środków własnych.  Musiałem unieważnić 
ten przetarg.  Przetarg jest  ogłoszony.  Do 5 października składanie ofert .  Myślę,  że  
nie  ma  większego  znaczenia,  bo  tutaj  umowa  jest  podpisana  na  dosyć  długi  czas.  
Nawet  jak razem z Grunwaldem skończymy,  to  też  będzie  dobrze.  W 2018 roku na 
początku  ogłosimy  przetarg  na  dokończenie  budowy  kanalizacj i  sanitarnej  w 
Grunwaldzie.  
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  ja  chciałam  zapytać,  co  z  budową  sieci 
kanalizacyjnej  w miejscowości  Stębark?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  na  Stębark  nie  zgłaszaliśmy  jeszcze  wniosku  do 
PROW.  Jeżeli  będą  ogłoszone  jakieś  środki.  Te  wnioski  składaliśmy  2  lata  temu  
jak  jeszcze  nie  było  projektu  w Stębarku.  Składaliśmy  wnioski  do  PROW i  te  dwa 
wnioski  były  pozytywnie  rozpatrzone,  na  budowę  kanalizacj i  w  Grunwaldzie,  
dokończenie  w  Grunwaldzie  i  dokończenie  w  Szczepankowie.  Tu  jeżeli  s ię 
pojawią  jakieś  nabory  czyli  będzie  nabór  wniosków na kanalizację,  to  po  prostu  w 
tej  chwili  wystąpimy  o  Stębark.  Jeżeli  chodzi  o  środki  własne,  oczywiście 
możemy  przeznaczyć  tylko  nie  wiem  czy  przy  tak  l icznych  inwestycjach  na 
przyszły  rok  będziemy  w  stanie  wyodrębnić  całą  sumę  na  Stębark.  Stębark  nie 
będzie  tani.  Stębark  podejrzewam będzie  kosztował  więcej  niż  te  dwie  inwestycje 
Szczepankowo i  Grunwald.  Czekamy w kolejce o nabór  uzupełniający.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  budynek  Stębark  43  jest  podłączony  do 
kanalizacj i .  Tam  jest  jakiś  błąd  chyba,  bo  w  okresie  kiedy  pada,  wydobywają  się  
ze  studzienek  wyziewy.  Cierpimy  z  tego  powodu.  Czy  nie  można  coś  z  tym 
zrobić?  Na  początku  są  jakieś  kanały  i  część  wód  opadowych  być  może  tam 
wsiąka.  Jest  źle.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  5  lat  temu  rozkopaliśmy  całe  podwórze  i 
obniżyl iśmy  rury,  żeby  był  spływ  do  tej  kanalizacj i .  Ta  sieć  nasza  którą  żeśmy 
wykonali ,  ona  była  robiona  i  w  kanałach  i  wszędzie.  Na  pewno  nie  ma  tam 
przecieków.  Mogą  być  jakieś  cofnięcia,  gdzieś  tam  może  te  kanały  mogą  być  
zanieczyszczone  i  teraz  przy  dużych  opadach  jak  się  to  wypełni  deszczem,  bo 
odwodnienie to idzie  tylko koło kościoła.  Tam jest  taki  pojemnik,  zbiornik duży.
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  z  rynien  część  idzie  do  tych  kanałów  pod 
budynkiem,  jestem przekonana.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  niektóre  kanały  żeśmy  czyści li .  Tam  od  Policj i 
co  się  zapycha  był  czyszczony.  Tam  jest  odwodnienie  zrobione.  Trzeba  by  to 
odwodnienie  sprawdzić.  To  mogą  być  wody  powierzchniowe,  bo  przy  takiej 
ulewie,  gdzie  spadło prawie 40 cm w ciągu dwóch dni,  to mogą być  
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powierzchniowe,  bo to  tylko w tym czasie  kiedy opady były?
Radna  –  Pani  Jadwiga  Dymkowska  –  z  reguły  się  wiąże  z  opadami  a  czasami  i 
bez przyczyny.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  później  zobaczymy,  bo  nie  było  problemu.  Tak 
samo  miel iśmy  w  szkole  w  Gierzwałdzie  i  Pani  sołtys  cały  czas  zgłaszała. 
Ustąpiło po zamontowaniu takich klap zwrotnych  i  odpowietrzeniu studzienek
przepływowych.  Trzeba  nad  tym  popracować.  To  jest  zgłoszone,  będziemy  nad 
tym myśleć.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  Szczepankowo  będzie  do  realizacj i  na 
przyszły rok?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  znaczy  dokończenie.  Jeżeli  znajdzie  się  f irma, 
która  będzie  w  stanie  zrobić  w  ciągu  miesiąca,  to  nie  jest  trudne  zadanie.  Ja  tu 
napisałem  przewidywany  termin,  bo  tak  złożyłem  do  Marszałka  o  przedłużenie 
terminu  realizacj i  do  31  marca.  Trzy  przetargi  nierozstrzygnięte.  W  tej  chwili 
zrobił  s ię rynek wykonawcy.  Nie ma to,  że latają  oni  za robotą tylko  my latamy za  
wykonawcami.  Ja  szukam,  proponuję  i  s ię  wycofują  ci  wykonawcy.  Olsztynek  
Eurobet  myślałem,  że przyzwoita  cena,  blisko firma,  zrobi  to.  W pierwszym etapie 
wyłonil iśmy  Eurobet,  ale  tych  wszystkich  formalności  nie  dopilnował  i  teraz 
gwarancję  finansową  złożył  dotyczącą  przedpłaty  na  tą  inwestycję  i  będziemy 
musieli  s ię sądzić.  Nie będą chciel i  tej  kasy dać a  my musimy od nich żądać.  
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  ja  mam  pytanie  odnośnie  tych  nowych 
działek  budowlanych,  jak to  jest  z doprowadzeniem właśnie kanalizacj i ,  wody?  Do 
granicy działki  gmina  ma obowiązek?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak.  Jak  to  się  mówi  tak  najprościej ,  wszystkie 
instalacje,  które robimy,  robimy do płota  czyl i  do granicy.  Jak wyjdzie  z  projektu, 
że  studzienka  znajduje  się  na  posesj i  czyjejś ,  bo  to  wynika  z  projektu,  to  robi  się 
wtedy na czyjejś  działce,  ale  on musi  wtedy wyrazić  zgodę.  Nie robi  się  przyłączy 
do domu,  to nie  jest  obowiązkiem.   
Radna – Pani Małgorzata  Kamińska – ja wiem,  do granicy działki.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk –  do granicy działki.  Tutaj  jest  na  te  działki,  które 
zostały  kupione  projekt  techniczny  opracowany.  Tak  że  tu  nie  ma  problemu.  
Jeszcze następne działki  będą do sprzedaży.  
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  Panie  Wójcie  a  Kitnowo  kanalizacja 
pozostałej  części?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  samo  co  Stębark  odpowiem.  Będą  nabory, 
będziemy  powoli  robić.  Każda  gmina  z  PROW  miała  dostać  2  mln  zł ,  najpierw  3 
mln  zł  mówili  potem  2  mln  zł  z  pierwszego  rozdania.  To  my  już  mamy  już  około 
1.600  tys.  zł .  To  jest  400  tys.  zł .  Ja  nie  mówię,  że  to  trzeba  zrobić  jednoetapowo,  
bo  Kitnowo  to  jest  ten  sam  projekt  co  Glądy.  Dlatego  będziemy  to  powoli 
realizować  i  schodzić  z  tego.  Grunwald  też  ma  połowę  zrobione.  Grunwald  jest 
mniejszą  miejscowością.  Tam  są  małe  odcinki.  Tam  wykonać  to  będzie  łatwiej  i  
szybciej ,  tylko  tą  stronę  w  kierunku  Stębarka.  Tutaj  są  duże  przedsięwzięcia,  bo  
część jest  przyłączone,  ta  „szwejca”,  ale  nie jest  sama wieś przyłączona.  
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  mówił  Pan  o  hydrantach,  w  Kitnowie  są 
sprawdzone  tylko  na  „resztówkę”  a  tu  przy  drodze  te  hydranty  są  stare  i  one  są  
niesprawne.  U  Chrostowski  jak  się  pali ło,  Gierzwałd  by  uratował  tylko  hydrant  
był  nieczynny,  główna sieć.  Hydrant  zdjęty,  zaślepiony,  one nie  były ruszane.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  rozumiem,  niektóre  hydranty  usuwamy,  bo  te 
które znajdują się  gdzieś na podwórzu, bo wiadomo z jakiego powodu. 
Radny –  Dariusz  Borkowski –  tam gdzie  stał  jest  działka  gminna  czy agencyjna  i 
jest  zdjęty,  zaślepiony.  Tam nie ma hydrantu.
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Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  są  normy  przeciwpożarowe  które  dotyczą 
rozmieszczenia  hydrantów.  Tam gdzie  jest  s ieć  wodociągowa według tych  norm te  
hydranty muszą  być  rozmieszczone.  Te  normy się  zmieniły.  Kiedyś  było  tego dużo 
więcej .  Teraz  nie  ma  takiej  potrzeby,  żeby  było  tyle  tyle  hydrantów.  Po  drugie 
jeżeli  hydrant  jest  niesprawny,  to  jest  niesprawny nie  z  powodu eksploatacj i  przez  
straż,  bo  jeden  pożar  tylko  był .  Ktoś  musiał  przy  tym  hydrancie  pracować 
intensywnie,  plomba zerwana.
Radny – Pan Borkowski – hydranty nie  były wymieniane.
Wójt  –  Pan  Henryk Kacprzyk  –  Pan  tak  twierdzi,  ja  nie.  Jak  nie  ma  potrzeby,  to 
nie  potrzeba wymieniać.  
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  w  sprawie  dokończenia 
kanalizacj i  w Zybułtowie,  jest  podobna sytuacja  jak w Grunwaldzie?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  z  tym  że  musicie  jeszcze  przeznaczyć  część 
środków na wykonanie projektu technicznego.
Przewodniczący Komisji  – Pan Zbigniew Napłoszek – bo projektu nie  ma.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  dla  mnie  podstawą  jest  projekt  i  kosztorys .  Tak 
jak  z  wodą,  będziemy  wszędzie  chcieli  mieć  kanalizację.  40%  czy  36%  dopłaty  z 
budżetu  gminy  to  nie  jest  100%.  Środki  które  są  unijne  wykorzystujemy  w  100% 
jako gmina.  Pilnujemy tego bardzo uważnie i  będziemy pilnować nadal.  
Radna – Pani Jadwiga Dymkowska – projekt na Stębark jest  zrobiony.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  projekt  jest .  Teraz  w  każdej  chwili  można 
wystąpić  z  wnioskiem.  Dlatego  ja  mówię,  bo  sołtys i  do  mnie  się  zgłaszali  o 
sprawy  czy  kanalizacj i  czy  chodników  i  ja  mówię,  że  jak  macie  te  fundusze 
sołeckie  a  to  jest  prawie  0,5  mln  zł  z  budżetu  gminy  w  przyszłym  roku,  to  wy  
przede  wszystkim  przeznaczajcie  na  wykonanie  prac  projektowych,  co  chcecie  w 
miejscowości  zrobić.  Budżetu  gminy  nie  będzie  stać  na  takie  wydatki.  0,5  mln  zł 
wypadnie  z  budżetu  środków  inwestycyjnych,  to  trzeba  to  w  jakiś  sposób  mądry 
wydać,  żeby wsie przygotowały projekty tego, co jest  im najbardziej  niezbędne.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  mam  uwagę  dotyczącą  eksploatacj i  a  właściwie 
utrzymania  urządzeń  do  przesyłu  wody  i  odbioru  ścieków.  Jak  Państwo  jedziecie 
po  terenie  gminy  widzicie  w  różnych  punktach  ogrodzone  podejrzewam  stacje  
podnoszenia  ciśnienia  wody  lub  przepompownie.  Obserwując  to,  muszę 
powiedzieć,  że  te  urządzenia  są  zabezpieczone  słabo.  Siatka  jest  porwana  w 
ogródkach,  kłódki  są  pourywane.  Nie  widać  takiej  dbałości  i  troski  pracowników 
odpowiedzialnych  za  te  urządzenia,  o  to,  żeby  te  urządzenia  były  w  należytym 
stanie.  Ostatnio  jechałem przez  Pacółtówko.  Tam jest  chyba  pompa  zamontowana.  
Teren  ogrodzony,  furtka  zamknięta  na  kłódkę,  ale  brama  otwarta.  Myślę,  że  ktoś 
tam  czegoś  szuka.  Jeżeli  szuka,  to  być  może  coś  znajdzie  i  wyniesie.  Taka  jest  
niestety  tutaj  nasza  rzeczywistość.  Jeżeli  wyjeżdżacie  Państwo  z  Gierzwałdu,  za 
cmentarzem po prawej  stronie jest  biały budynek też  ogrodzony,  Czy to jest  s tacja  
uzdatniania  wody?  Od  kiedy  jestem radnym  widzę,  że  rynna  spustowa  jest  urwana 
i  przez  8  lat  nikt  do  tej  pory  na  to  nie  zwrócił  uwagi.  Po  każdym  deszczu  woda  z  
rynny  leje  się  po  ścianach,  nie  ma  pracownika  odpowiedzialnego,  nie  ma  tam 
nadzorującego  kierownika,  nie  ma  nadzorującego  tego  kierownika  wójta.  I  to  w 
takim stanie  wygląda  i  w  takim  stanie  od  lat  to  funkcjonuje.  Ta  obojętność:  bo  to 
nie  moje,  bo to gminne,  bo to społeczne jest  w wielu sytuacjach  przerażająca.  
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Ad  pkt  5.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przechodzimy 
do kolejnego punktu – transport  publiczny i  transport  własny w Gminie  Grunwald.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – na terenie  gminy funkcjonuje transport
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publiczny,  między  innymi  tym  zajmuje  się  przedsiębiorstwo  przewozowe 
„Lipnicki”  z  Morąga.  On  obsługuje  na  trasie  Rychnowo  –  Stębark,  Ostróda 
Pacółtowo  -  Ostróda  jak  również  Ostróda  –  Stębark  –  Ostróda.  Oprócz  tego  PKS 
Ostróda  na  trasie  Ostróda  –  Dąbrówno  –  Ostróda,  Handel  Usługi  Transportowe 
Sławomir  Jastrzębowski  na  trasie  Dąbrówno  –  Ostróda  –  Dąbrówno.  Oprócz  tego 
PKS  ma  trasę  Ostróda  –  Dylewo  i  w  kierunku  Ostróda  -  Elgnowo,  ale  to  już  nie  
nasza  gmina  jak  również  Frygnowo  –  Dąbrówno  i  Dąbrówno  –  Gętlewo  -  
Dąbrówno.  Zahacza  kawałek  o  nasz  teren.  Jeśli  chodzi  o  transport  publiczny,  to 
mamy takie  trasy na które są wydawane zezwolenia.  Ci przewoźnicy mają  aktualne  
zezwolenia  na tych  trasach. 
Jeśli  chodzi  o  transport  gminny głównie  skupia  się  on na dowozie  dzieci  do szkół.  
W  tym  transporcie  posiadamy  jeden  autokar  Autosan,  rok  produkcji  2001  rok, 
który  pokonuje  codziennie  trasę  około  100  kilometrów.  Również  Autosan  rok 
produkcji  2012 w tej  chwili  leasingowany i  pokonuje trasę  również  około  100 km.  
Oprócz  tego  posiadamy  pojazd  ciągnikowy,  który  dowozi  dzieci  z  miejscowości  
Domkowo.  Po  prostu  nie  ma  innej  możliwości,  żeby  tam  inny  pojazd  wjechał.  
Oprócz  tego  do  transportu  dzieci  wykorzystujemy  busy  9-osobowe,  które 
wyłaniane  są  w  formie  przetargowej.  W  tej  chwili  takie  2  busy  jeżdżą,  jeden 
obsługuje  teren  Szkoły  Podstawowej  w  Gierzwałdzie,  pokonuje  trasę  około  120 
km.  Drugi  bus  obszar  terenu  Szkoły  Podstawowej  w  Mielnie  i  ten  pokonuje  trasę  
około  130  km  i  część  kosztów  współfinansowana  jest  ze  środków  unijnych  w 
związku z przedszkolem w Mielnie.
Radna  -  Pani  Alina  Szymańska  –  dlaczego  gmina  zrezygnowała  z  Lipnickiego? 
Jeżeli  chodzi  o dowożenie dzieci,  to  jest  s traszny problem z tym dowożeniem.
Wójt  –  Pan  –  Henryk  Kacprzyk  –  nie  ma  strasznego  problemu.  Są  normalnie 
dowożone dzieci.
Radna – Pani Alina Szymańska – rodzice narzekają.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – rodzice  zawsze będą narzekać.  Chciałem zwrócić 
uwagę  na  jedno,  3/4  dzieci  jest  dowożonych.  W  czasie  pierwszej  reorganizacj i  
szkół  obiecałem,  że  będziemy dowozić  dzieci  z  tych  miejscowości  gdzie  te  szkoły 
zostały  zlikwidowane.  Mówię  tu  o  Zybułtowie,  mówię  tu  o  Grunwaldzie.  Tam jest  
150  dzieci  którym  nie  przysługuje  według  ustawy  dowóz.  W tym  momencie  jeden 
autobus  byłby  niepotrzebny.  Lipnicki  ma  bardzo  drogi  dowóz.  Pięć  złotych  czy 
pięć  i leś  za autobus za kilometr  przejechany.  Z kalkulacj i  naszej  wynika,  że nawet 
mimo  remontu,  które  nasze  autobusy  dotknęły,  bo  musiel iśmy  się  jednego 
autobusu  pozbyć,  bo  już  nie  dało  się  wyremontować,  to  wychodzi  2,90  zł  za  
kilometr.  To  jest  prawie  połowa  mniej .  Tu  nie  ma  co  pretensj i  mieć.  Rodzice  też 
muszą  sobie  zdawać  sprawę,  że  nie  to,  że  przyjadą  po  każde  dziecko  wpół  do  
ósmej  i  odwiozą  o  14 1 5 .  Jest  tak  że  kto  jest  dalszy  wcześniej  wyjeżdżają  i  później 
wracają.  To  jest  s i łą  rzeczy,  coś  za  coś.  W ubiegłym  roku  na  dowożenie  łącznie  z  
tymi  wycieczkami  i  innymi  sprawami  poszło  w  budżecie  prawie  690  tys.  zł .  W 
podsumowaniu  wyjdzie  na  koniec  roku  ile.  Bezwzględnie  to  musimy  zmniejszyć,  
bo  nam  subwencja  oświatowa  się  bardzo  mocno  zmniejszy  w  przyszłym  roku,  z  
tego tytułu,  że 42 dzieci  odeszło  do gmin własnych.  To nam zmniejszy subwencję.  
Nie  ma  po  prostu  wyjścia.  Trzeba  będzie  ograniczać,  szukać  oszczędności  na 
wydatkach.  Usługi  Lipnickiego  są  za  drogie  dla  nas.  PKS też  idzie  w łeb  za  nimi.  
Pierwszy  tydzień  był  niezborny  z  tego  tytułu,  że  firma  leasingująca  przedłużyła  
formalności.  Zaczęliśmy  na  początku  sierpnia.  Przedłużyła  o  ten  tydzień,  ale  
udało  się  w  piątek  sprowadzić  i  myślę,  że  autobus  ten  znowu  posłuży  15  lat  
swobodnie  na  dowożenie.   Trzeba  myśleć  o  wymianie  tego  drugiego. 
Zdecydowanie  postawić  na  własny  transport  z  tego  tytułu,  że  po  wygaszeniu  
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gimnazjum,  bo  dowóz  do  gimnazjum  zajmuje  nam  bardzo  dużo  czasu,  bo  musimy  
całą  gminę  dowozić  i  rozwozić  tam.  Jeżeli  będą  tylko  szkoły  podstawowe,  to  będą  
dwa  autobusy,  jeden  jedną  stronę,  drugi  drugą.  Na  pewno  będzie  wtedy  czas.  
Jeszcze  nas  gimnazjum trzyma.  W tym  roku  mocniej ,  bo  dwie  klasy,  w  przyszłym  
będzie  jedna  klasa,  to  może  tylko  jedna  busa  do  gimnazjum  się  puści.  Koncepcję  
mamy jak to rozwiązać i  żeby zaoszczędzić.  
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik –  w tej   chwili  mamy 1 autobus mniej  i  jeden 
bus  Lipnickiego.  Oszczędności  są  dosyć  duże.  Udało  nam  się  dwoma  autobusami.  
Wiadomo,  że  jeżeli  chodzi  o  Szczepankowo,  ta  l iczba  dzieci  się  zmniejszyła.  Już  
na  tamtej  trasie  mogliśmy  zaoszczędzić.  Poza  tym  mimo  wygaszania  gimnazjum,  
musimy wozić na terenie  całej  gminy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  jeszcze  jedna  sprawa.  Teraz  w  tej  chwili 
s iada  sekretarz,  jedzie  z  kierowcą  i  patrzy.  Dyrektorzy  sobie  robią,  a  bo  nie 
widział  autobusu  że  już  przyjechał.  Opóźnienie  5  minut  w  jednym  miejscu 
powoduje spiętrzenie  tego opóźnienia  i  na końcu Rychnowska Wola narzeka,  bo za 
późno  dzieci  wracają.  Ale  jak  dzieci  wracają  piętnaście  po  trzeciej ,  to  jest  
jeszcze.
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – już się  unormowało.  
Radny – Pan Ryszard Bala – mam dwa pytania,  pierwsze dotyczące  tego,  i le  f irm 
startuje  w przetargach  na  dowóz dzieci  na  terenie  gminy,  i le  zgłosiło  się  do  takiej  
usługi? 
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  w  tej  chwili  ogłoszony  jest  przetarg  na 
dowóz dzieci  i  to  jest  ogłoszone tylko  na te  busy 9-osobowe. W czwartek odbędzie 
się  otwarcie  ofert .  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – a i le się  zgłosiło  dotychczas?
Radny – Pan Ryszard Bala – od początku września realizujecie  dowozy dzieci.  W 
związku  z  tym  w  jakiś  sposób  ten  dowóz  został  zorganizowany  i  na  jakiej 
podstawie ten dowóz funkcjonuje.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  pierwszy  miesiąc,  w  związku  z  tym,  że 
była  te  reorganizacja  jest  na  zasadzie  umowy.  Jest  dwóch  przewoźników,  którzy 
zaoferowali  na  zapytanie  ofertowe  najniższą  cenę  i  oni  w  tej  chwili  wożą.  Przez 
miesiąc  bez przetargu jest .
Radny – Pan Ryszard Bala – czyli  do końca września bez przetargu?
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  teraz  jest  przetarg  ogłoszony  od 
października do końca roku.
Radny –  Pan  Ryszard  Bala  –  dobrze  żeby  do  przetargu  przystąpi ło  jak  najwięcej 
f irm.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  jeżeli  chodzi  o  te  f irmy  transportowe,  to 
jak  w  innej  materii  s ię  dzieje,  oni  po  prostu  nie  zainteresowani  są.  Żeby  jakieś  
usługi  realizować,  to  musimy prosić,  żeby jechali .  Tak samo jest  z pracownikami.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – dają autobus a  kierowcę chą.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  to  nie  jest  tak,  że  oni  będą  cenę  obniżać. 
Nie  ma  co  na  to  l iczyć,  bo  oni  mają  tyle  pracy.  Jakiś  autobus  zdobyć  w  trakcie  
dnia,  to  graniczy  z  cudem.  Tak  się  sytuacja  zmieniła.  Tak  samo  z  kierowcami  się 
zmieniła.  
Przewodniczący  Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –  transport  na  trasie 
Ostróda – Olsztyn  odwołują,  bo nie  mają kierowców.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  drugie  pytanie  dotyczące  takich  możliwości 
społecznego wykorzystania  tych  środków transportu,  które jeżdżą po uczniów. Czy 
one zabierają  mieszkańców jeśli  są  wolne miejsca,  po to  żeby z tych  odleglejszych 
miejscowości  można  było  dojechać  gdzieś  do  przystanku  gdzie  zatrzymują  się  
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autobusy  komunikacj i  publicznej  albo  do  Gierzwałdu?  Czy  jest  taka  możliwość? 
Czy kierowcy mają przyzwolenie  na taki  transport?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – przez 27 lat  jak tu pracuję,  zawsze kierowcy
mają  polecenie,  jeżeli  jest  wolne  miejsce,  jeżeli  nie  zagraża  to  dzieciom 
przewożonym,  bo w różnym stanie  nieraz  są  ci ,  których  się  przewozi,  to  mają  brać 
i  to nieodpłatnie.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  tym  kierunku  powinniśmy  dążyć.  W  końcu 
autobusy kursują tylko po dwóch drogach naszej  gminy.  
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  nie  może  być  takiej  sytuacj i ,  że  będą 
dorośli  jeździli  a dzieci  miejsca nie będą miały.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  kiedyś  było  tak  że  dorośli  wsiadali ,  zajmowali 
miejsca  a  dzieci  którym  się  należało,  s tały  i  trzymały  się  za  siedzenia.  Zwróciłem  
uwagę  kierowcom,  że  ci  którzy  chcą,  mogą  skorzystać  z  przejazdu 
grzecznościowego,  ale  miejsca  stojące  i  jak  są  siedzące,  to  siedzące,  ale  
pierwszeństwo  mają  dzieci.  Za  to  odpowiadają  opiekunowie,  bo  każdy  autobus, 
każdy przewożący pojazd musi  mieć opiekuna.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  5.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  kolejnym 
punktem  jest  zaopiniowanie  wniosków  do  budżetu  na  2018  rok  złożonych  przez 
dyrektorów szkół,  Gminnego Ośrodka Kultury i  Biblioteki  Gminnej .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  chodzi  o  to,  że  w  tym  roku  przygotowujemy  się 
do  naprawdę  dużych  inwestycj i  i  w  kierunku  dyrektorów  skierowałem  prośbę,  
żeby się  z  takimi  inwestycyjnymi  działaniami  wstrzymali ,  jedynie  te  które mamy z 
projektów.  Z  projektów  jest  naprawdę  dużo  pieniędzy.  Trzeba  je  tylko  mądrze  
wydać  i  sporo  rzeczy na  stałe  wyposażenie  można  otrzymać.  Inwestycje  dotyczące  
przebudowy  placów  i  innych  rzeczy  wstrzymujemy  do  momentu,  kiedy  nie 
wykonamy  zadania  na  które  już  mamy  podpisane  umowy.  Przystępujemy  teraz  do 
tworzenia  budżetu i  będziemy musiel i  w tym roku ten budżet  zatwierdzić.  Państwo 
wtedy  zdecydujecie  na  co  te  środki  będzie  można  przeznaczyć,  ale  uważam,  że  
będzie  nasz  dosyć  duży  udział ,  dlatego  ograniczałem  tę  inicjatywę  dyrektorów.  
Dyrektorzy  nie  składali  żadnych  wniosków.  Wniosek  wpłynął  tylko  od  dyrektora 
GOK  i  biblioteki  publicznej ,  ale  to  są  takie  standardowe  ze  względu  na  wzrost  
kosztów  utrzymania  albo  na  wzrost  cen  energii ,  płac  czy  innych  powodujące 
wzrost w budżecie.  Można to  brać pod uwagę jak w ubiegłym roku. 
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  Panie  Przewodniczący  dostaliśmy  w  porządku 
dzisiejszej  komisj i  trzy  punkty:  sprawozdanie  o  wodociągach,  transport  publiczny 
i  gminny.  To jako informacje przedstawione przez wójta  komisjom wysłuchaliśmy. 
Natomiast  tu  mamy  zaopiniować  wnioski  do  budżetu.  Tych  wniosków  nie  mamy. 
Na jakiej  podstawie mamy to opiniować?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – co opiniować, czegoś co nie  ma.
Radny – Pan Ryszard Bala – ale  dla  biblioteki  i  dla  GOK?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – 650 tys .  zł  dla GOK i  130 tys.  zł  dla  biblioteki.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  wnioski  do  budżetu  jeżeli  mamy  zaopiniować,  to 
powinniśmy  dostać.  Taka  jest  chyba  prawidłowość.  Na  jakiej  podstawie  mamy  tą 
opinię  wystawić,  na podstawie,  że jak w ubiegłym roku było.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  Panu  mówię  sumę.  Jesteśmy  na  komisjach. 
Nie  jesteśmy  na  sesj i  gdzie  mówimy  o  konkretnych  sumach.  Mówię  konkretnie,  
dyrektor  GOK dzisiaj  złożył  o 650 tys .  zł .  Może Pan sobie zanotować,  650 tys .  zł  i 
130  tys .  zł  dla  biblioteki.  Jak  Pan  chce  materiały,  to  proszę  napisać  Panu  Bali  na  
piśmie i  przekazać.  
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Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  jesteśmy  tu  po,  żeby  wyrażać  swoją  opinię,  ale  na 
jakiej  podstawie.  Na podstawie  tego co  Pan mówi  taka  opinia  jest  mało  istotna.  Ja 
bym  wolał  wyrazić  opinię  na  podstawie  tego,  że  wniosek  dostałem  do  ręki  i  mam 
możliwość  prześledzić  ten  wniosek,  przeanalizować  go  i  wtedy  się  na  ten  temat  
ewentualnie  wypowiedzieć.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – nie chcę z Panem polemizować,  ale  doskonale
Pan  zna  ustawę  samorządową.  Tam  wyraźnie  napisane,  że  projekt  budżetu 
przygotowuje  wójt  gminy.  Pisze  tak,  projekt  budżetu  przygotowuje  wójt  gminy.  
Czy  jeżeli  ja  podaję  sumę,  która  będzie  w  tym  budżecie,  to  chyba  jest  to 
wiarygodne.   Czy Pan to musi  mieć  wszystko na piśmie?  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  na  piśmie  nie  chcę  od  Pana.  Ja  chcę  mieć 
możliwość  wyrazić  swoją  opinię  na  temat  wniosku,  jaki  Pan  przedkłada  komisjom 
do zaopiniowania.  
Radny  –  Pan  Arkadiusz  Piasecki  –  wnioski  składamy  do  końca  września.  Pani 
Skarbnik  powiedziała,  że  na  którejś  komisj i  będziemy  się  zastanawial i ,  które 
będziemy wprowadzali  do budżetu,  wtedy też za  tymi  wnioskami,  które  były  przed 
czasem  jak  gdyby  zastanowimy  się  i  przedyskutujemy  czy  wprowadzimy  czy  nie 
wprowadzimy.  Wtedy więcej  się dowiemy.
Radny – Pan Ryszard Bala – w 6 punkcie jest  zapisane wyraźnie  – zaopiniowanie 
wniosków  złożonych  przez  dyrektora  GOK  i  biblioteki  gminnej .  Nie  wszystkich  
wniosków  jakie  wpłynęły  do  tej  pory  do  wójta,  tylko  dyrektora  GOK  i  gminnej  
biblioteki  i  to  dzisiaj  powinniśmy na posiedzeniu  komisj i  zrobić,  bo tak zostało to 
w  porządku  przyjęte.  Ale  co  my  mamy  zrobić,  na  jakiej  podstawie  ten  wniosek 
mamy zaopiniować  skoro  nie  wiemy na  co dyrektor  chce  wydać  600 tys.  zł?  Na co 
dyrektor  biblioteki  chce  wydać  130  tys .  zł?  Nie  wiemy  a  mamy  wyrazić  opinię.  
Takie jest  moje zdanie w tej  mater ii .  Nie zostaliśmy w odpowiedni  sposób
poinformowani  o  realizacj i  tego  punktu  porządku  obrad  na  dzisiejszym 
posiedzeniu komisj i .
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  bym  proponował  mówić  w  liczbie 
pojedynczej ,  nie  zostałem  poinformowany.  Pan  mówi  nie  zostaliśmy,  tak  jakby 
wszyscy  nie  zostali  poinformowani.  Ja  myślę,  że  ludzie  którzy  pracują  w  radzie  
gminy,  niektórzy  po  kilkanaście  lat  doskonale  wiedzą  na  co  idą  środki 
przeznaczone  na  GOK,  na  co  idą  w  bibliotece.  Szczególnie  w  bibliotece,  bo  tam 
nie  ma  dużo  środków.  Tylko  są  na  płace  i  zakup  książek.  Jeżeli  przez  8  lat  pracy 
w radzie  i  nie  zauważył  Pan tego faktu,  to  współczuję.  Ja  nie  chcę się  tutaj  dzisiaj  
kłócić,  przedłużać  niepotrzebnie  tej  komisj i ,  ale  Pan  właśnie  usilnie  szuka  i  w 
pierwszym  przypadku  i  w  tym  drugim  też.  Uważam,  że  to  jest  bezcelowe,  bo  te 
wnioski  do  30  września  mają  prawo  złożyć.  Że  one  są  jeszcze  w  teczce,  że  
wpłynęły  dzisiaj ,  to  ja  tylko  Państwu powiedziałem,  formalnie  do 30 września.  Na 
pewno  na  następnej  sesj i  Pan  kopię  wniosku  od  dyrektora  otrzyma  i  tam  pisze  – 
wnioskuję  o  sumę  650  tys.  zł  i  nie  pisze  tam na  co  on  to  wyda,  w jakiej  części  na 
co.  On  jest  samodzielną  jednostką  i  samodzielną  jednostką  statutową  powołaną  i 
wtedy  tylko  jego  można  rozliczać  na  co  zostanie  wydane.  Także  proszę  tutaj 
radnym  czasu  nie  zajmować,  bo  30  września  jest  termin  wpływu.  To  że  jest  
wpisane w porządku,  to ten zapis się kłóci  z ustawą.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proponuję  w  związku  z  tym  przełożyć  realizację 
tego punktu na następne posiedzenie  komisj i .  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  oczywiście,  nawet  lepiej .  To  co  powiedział  Pan 
radny Piasecki,  to  będzie przy budżecie.  
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Przewodniczący Komisji  –  Pan Zbigniew Napłoszek –  poddał  zgłoszony wniosek 
pod  głosowanie.  Za  przełożeniem  punktu  6  na  posiedzenie  następnych 
połączonych  komisj i  głosowało 13 radnych.
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  6.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przechodzimy 
do kolejnego punktu  –  ocena  przygotowań  placówek  oświatowych  do nowego roku 
szkolnego.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  jeśli  chodzi  o  przygotowanie  naszych 
placówek  do  nowego  roku  szkolnego  2017/2018  to  jeśli  chodzi  o  transport  to  już 
Państwu przedstawiliśmy jak on wygląda.  
Jeśli  chodzi  o  sprawy  techniczne  i  remonty  to  w  Szkole  Podstawowej  w  Mielnie  
zostały  wykonane  następujące  remonty:  sale  dydaktyczne  –  malowanie  ścian,  
drzwi  wejściowych  do  sal ,  blok  żywieniowy  –  odnawianie  ścian,  sala 
gimnastyczna  –  malowanie  ścian,  montaż  l is tew  podłogowych,  zaplecze  sanitarne 
–  malowanie  ścian,  korytarze  i  s tołówka  szkolna  –  malowanie  ścian,  wymiana 
grzejników  c.o. ,  sale  dydaktyczne  –  wymiana  grzejników  c.o. ,  rozbudowa  sieci 
Wi-Fi  na  terenie  całej  szkoły,  przygotowanie  instalacj i  elektrycznej  do 
monitoringu  szkoły,  naprawa  elementów  betonowych  przy  wejściu  do  szkoły,  
przygotowanie  pomieszczenia  dla  uczniów  klasy  I  (montaż  grzejników  c.o. , 
montaż  lamp elektrycznych,  malowanie  pomieszczenia,  wyposażenie  sali)  poprawa 
ogrodzenia  wokół  terenu  szkoły.  W Szkole  Podstawowej  w Mielnie  aż  tyle  zostało  
wykonane.
Jeśli  chodzi  o  Szkołę  Podstawową  we  Frygnowie  oprócz  malowania  kuchni 
pomalowano stołówkę szkolną i  obieralnię  przy kuchni  szkolnej .
Jeśli  chodzi  o  remonty  w  Szkole  Podstawowej  w  Szczepankowie  to  blok 
żywieniowy  -  malowanie  i  naprawa  powłok  tynkarskich,  zaplecze  sanitarne 
częściowe  malowanie,  naprawa  armatury,  poza  tym  pomalowano  inne 
pomieszczenia,  klasy,  naprawa  oczywiście  ubytków  tynkarskich  i  malowanie 
częściowe  korytarzy.  Oprócz  tego  wymieniono  piec  c.o.  i  naprawiono  i 
zakonserwowano  dach  oprócz  tego  montaż  zlewu  w  pracowni  biologiczno-
chemicznej .  
Jeśli  chodzi  o  Szkołę  Podstawową  w  Gierzwałdzie  przeprowadzono  następujące 
prace:  pomalowano  kuchnię  wraz  z  zapleczem,  malowanie  i  doprowadzenie  wody 
do  sali  lekcyjnej ,  malowanie  ścian  w  sali  przedszkolnej  oprócz  tego  dokonano 
prac konserwatorsko-porządkowych w całym obiekcie.  
W  Publicznym  Gimnazjum  w  Stębarku  odbywały  się  prace  porządkowe  terenu 
przyszkolnego  i  bieżące  naprawy  w  budynku  szkolnym.  To  jest  przygotowanie 
techniczne.  Jeśli  chodzi  o transport ,  to Państwu przedstawiłem na początku.
Uwag nie zgłoszono.

Ad  pkt  8.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przechodzimy 
do  kolejnego  punktu  –  informacja  o  stanie  i  realizacj i  zadań  oświatowych  przez 
Gminę Grunwald w roku szkolnym 2016/2017.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  taką  informację  Państwo  otrzymujecie 
corocznie.  Wynika  to  z  ustawy,  tak  jak  na  początku  napisane  jest ,  do  31 
października rada gminy musi  uzyskać taką informację.  
W  roku  szkolnym  2016/2017  funkcjonowało  5  szkół  podstawowych;  4  szkoły 
publiczne,  1  niepubliczna  i  gimnazjum,  razem  786  uczniów  w  48  oddziałach 
szkolnych i  przedszkolnych.  
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Zatrudnionych  było  62  nauczycieli :  bez  stopnia  awansu  zawodowego  dwóch,  2 
stażystów,  6  nauczyciel i  kontraktowych,  5  mianowanych  i  47  nauczycieli  
dyplomowanych.  Ponad  3/4  mamy  nauczyciel i  dyplomowanych.  Wiadomo  że  to 
większe koszty są jeśli  chodzi  o zatrudnienie.   
Zatrudnionych  w niepełnym  wymiarze  godzin  miel iśmy  34  nauczycieli ,  w  tym bez 
stopnia  awansu  zawodowego  trzech,  3  stażystów,  2  kontraktowych,  7 
mianowanych  i  17  dyplomowanych.  Razem  etatów  76,26,  z  tego  bez  stopnia 
awansu  zawodowego  –  3,26;  2,41  stażystów,  kontraktowych  7,46,  mianowanych 
9,38 i  dyplomowanych 53,75.
Jeśli  chodzi o l iczbę  uczniów, to  najważniejsze informacje,  że w gimnazjum w 6
oddziałach  uczyło  się  142  uczniów:  w  klasie  I  w  2  oddziałach  –  46  uczniów,  w 
klasie  II  w 2 oddziałach  –  47  uczniów i  w klasie  III  w 2  oddziałach  –  49  uczniów.  
Jeśli  chodzi  o  szkoły  podstawowe  w  klasach  zerowych  i  poniżej  uczyło  się  153 
uczniów w 9 oddziałach.  
Jeśli  chodzi o klasy I  – VI uczyło  się tu  466 uczniów. 
W Szkole  Podstawowej  w Gierzwałdzie  pracowało  19  nauczycieli ,  w tym  dyrektor  
i  3 nauczyciel i  oddziałów przedszkolnych  (3 oddziały w szkole).
Jeśli  chodzi  o  stopień  awansu  zawodowego:   14  dyplomowanych,  1  mianowany,  3 
kontraktowych,  1  stażysta.  Zatrudnionych  w  pełnym  wymiarze  18  nauczycieli  i  
jeden  na  5/18.  Największa  szkoła  w  naszej  gminie  –  201  uczniów.  Jeśli  chodzi  o 
osiągnięcia  jest  ich również bardzo dużo. 
Szkoła  Podstawowa  im  Królowej  Jadwigi  we  Frygnowie  tam  uczyło  się  110 
uczniów;  91  w  klasach  I  –  VI  i  19  w  oddziale  przedszkolnym  .Osiągnięcia  szkoły  
napisane.
Na  pełnych  etatach  zatrudnionych  było  8  nauczyciel i  oraz  dyrektor  szkoły, 
pozostali  na  niepełnych  etatach.  13  nauczycieli  posiada  stopień  nauczyciela  
dyplomowanego,  jeden mianowany,  dwóch kontraktowy,  4 pracowników obsługi.  
W  Szkole  Podstawowej  w  Mielnie  pracowało  23  nauczycieli ;  123  uczniów  i  19 
uczniów  w  klasie  „O”,  w  oddziale  przedszkolnym  25  uczniów  i  9  pracowników 
obsługi.  Osiągnięcia  szkoły napisane.  Mamy 2 kartki  tego.
Szkoła  Podstawowa  im.  Zawiszy  Czarnego  w  Szczepankowie  -  12  nauczyciel i  
pracowało  w  roku  poprzednim,  127  uczniów  mieli ,  5,5  etatów  pracowników 
administracyjnych.  Infrastruktura  sportowa  napisana,  trasy  przejazdów  autokarów 
również.  Osiągnięcia  również napisane.
Oprócz  szkół  publicznych  mamy  szkołę  niepubliczną  –  NSP  w  Dylewie.  
Zatrudnionych  było  11  nauczyciel i ,  21  uczniów  w  szkole  podstawowej  i  16 
przedszkolaków w oddziałach przedszkolnych.
Jeśli  chodzi  o  Publiczne  Gimnazjum w Stębarku – było  142 uczniów, 6 oddziałów,  
nauczyciel i  dwudziestu.  Wyniki  egzaminu gimnazjalnego:  jeśli  chodzi  o  tą  część  z  
języka  polskiego  w roku szkolnym 2016/2017  był  4  stanin  w 9-stopniowej  skali ,  z  
części  historycznej  4  stanin,  część  matematyczna  –  4  stanin,  najwyższy  stanin  z 
przedmiotów przyrodniczych  –  5  stanin  i  drugi  stanin  jeśli  chodzi  o  angielski.  Jak 
jest  napisane,  zabrakło  parę  dziesiątych  punktów  procenta,  żeby  uzyskać  ten 
wyższy  stanin.  Niestety  ten  język  angielski  na  naszym  terenie  w  tych  naszych  
egzaminach  wypada  trochę  gorzej .  Oprócz  tych  osiągnięć  mamy  finalistów,  w 
różnych  kategoriach,  z  różnych  przedmiotów,  którzy  są  wymienieni.  Jest  s ię  czym 
pochwalić  jeśli  chodzi  o  nasze  gimnazjum  od  strony  sportowej .  W  tamtym  roku 
nasza  szkoła  gimnazjalna  zajęła  I  miejsce  w  województwie.  W tym  roku  czekamy 
na  wyniki.  Z  tego  co  można  się  spodziewać,  będzie  to  jedna  z  najwyższych  lokat. 
Ta część sportowa zasługuje na wyróżnienie.  
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Jeśli  chodzi  o  wydatki  na  oświatę  w  roku  szkolnym  2016/2017  to  brałem  pod 
uwagę  rok  budżetowy.  Subwencja  oświatowa  wyniosła  6.674.984,54  zł ,  wydatki 
natomiast  9.667.231,-  zł .  Dotacja  do  oświaty  z  budżetu  gminnego  wyniosła 
2.992.248,21  zł  czyli  dokładamy  prawie  1/3  do  oświaty.  Dotacja  dla  NSP  w 
Dylewie  212.335,10  zł ,  dla  oddziału  przedszkolnego  w  Dylewie  82.877,92  zł  i  
dotacja  dla  punktu przedszkolnego w Stębarku, które prowadzi Stowarzyszenie  im.  
Janiny Pelczarskiej  z Ostródy,  tam mamy kwotę 134.730,36 zł .  
Koszty na dowożenie uczniów w roku poprzednim wyniosły 728.384,22 zł .  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jak  zaczynaliśmy  budżet  to  mówiliśmy  o  dotacj i 
2  mln  zł  do  oświaty.  W trakcie  roku  szkolnego  ta  subwencja  wzrosła  prawie  do  3  
mln  zł .  Na  inwestycje  nie  jesteśmy w stanie  przeznaczyć  nieraz  1  mln  zł ,  1,5  mln  
zł ,  bo do oświaty musimy dokładać.  Świadczy to  o tym jak państwo dofinansowuje 
tą  oświatę.  Przybywa  zadań,  są  podwyżki,  znowu  się  mówi  o  5%  podwyżce  dla 
nauczyciel i .  Nic  się  nie  mówi  o  zwiększeniu  subwencji .  Tak  że  pewnie  ta  5% 
podwyżka  będzie  z  budżetu  gminy.  Te  subwencje  oświatowe  w  bardzo  małej 
mierze  pokrywają  wydatki  na  oświatę,  które  rzeczywiście  ponosimy.  Wydatki  te 
musimy  ponieść,  bo  one  wynikają  z  określonych  ustaw  a  szczególnie  z  Karty 
Nauczyciela  i  z  obowiązków  wynikających  z  ustawy  o  systemie  oświaty  czyl i  
dowozy  i  inne.  Poza  tym  musimy  utrzymywać  swoje  placówki.  Uważam  że 
placówki  mamy  w  bardzo  dobrym  stanie  w  stosunku  do  innych  gmin.  Nie  stosuję 
porównywań,  ale  tu  muszę  powiedzieć,  że  mamy  w  bardzo  dobrym  stanie,  
doposażone  i  jeszcze  są  doposażane  z  tych  projektów  zewnętrznych.  Mając  6.674 
tys .  zł  a  wydane  9.667  tys .  zł  i  jeszcze  dodać  do  tego  2  mln  zł  z  projektów,  to  
będzie 11 mln zł  czyli  gdzieś 45% wydatków gminnych to jest  oświata.  
Uwag nie zgłoszono.

Ad  pkt  7.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  kolejnym 
punktem jest  ocena wykonania budżetu w pierwszym półroczu 2017 roku.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jako  osoba  odpowiedzialna  za  wykonanie  tego 
budżetu  oceniam  dobrze  to  wykonanie  budżetu.  Są  wskaźniki  które  są 
przedstawione  w tych  tabelach  jak  i  załącznik  nr  3  który  jest  najbardziej  dla  mnie  
i  dla  was  interesujący  dotyczący  wykonywania  inwestycj i  na  terenie  gminy.  Na 
półrocze  nie  było  zagrożenia.  Na  koniec  roku  również  nie  widzę  zagrożenia,  żeby 
to co rada uchwaliła  w budżecie,  żeby to było  wykonane.
Jeżeli  chodzi  o  oświatę,  to  żeśmy przed chwilą  szczegółowo o  tym mówil i  i  swoje  
uwagi  na  ten  temat  wypowiedziałem.  Niestety  te  wydatki  w  ciągu  roku 
budżetowego  rosną  i  my  nie  mamy  tutaj  możliwości  niepokrywania  ich.  Koszty 
płacowe i  inne musimy ponosić.  My za to  nie  odpowiadamy a ktoś  za nas  decyduje  
i  te wydatki  zwiększa.
Jeżeli  chodzi  o  wydatki  na  bazę  oświatową,  to  też  należałoby  powiedzieć,  bo 
Gierzwałd  wymaga  dofinansowania.  Robimy  projekt.  Nic  się  nie  mówi  o  jakichś 
środkach, które miały służyć  zwiększeniu tych  dotacj i  na oświatę.  
Wykonanie  budżetu  prawie,  że  połowa  z  wyjątkiem  oświaty,  bo  tam zawsze  jedna  
subwencja  do  przodu  jest ,  nie  jest  zagrożone.  Jeżeli  chodzi  o  wydatki  to  
planowaliśmy  te  czynniki.  Jeżeli  chodzi  o  ocenę  RIO  to  wypełniamy.  Opinia  jest 
załączona.  Opinia  jest  pozytywna.  Dalsza  część  realizacj i  budżetu  wskazuje  na  to, 
że na koniec roku również ten budżet  będzie bez większych zagrożeń wykonany.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  jest  obowiązek  opracowania  sprawozdania  z 
realizacj i  budżetu za I  półrocze?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak.
Radny – Pan Ryszard Bala – czy myśmy takie  sprawozdanie dostali?
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Radna – Pani Małgorzata  Kamińska – dostaliśmy wszyscy.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  sprawozdanie  jest  informacyjne.  Nie  przyjmuje 
się  w głosowaniu.
Radny – Pan Ryszard Bala –  ja  rozumiem że się  nie  przyjmuje.  Jakoś nie  kojarzę 
tego dokumentu.  Coś musiałem przeoczyć.  
Innych uwag nie  zgłoszono.

Ad  pkt  8.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  -  przechodzimy 
do  kolejnego  punktu  –  zaopiniowanie  projektów  uchwał  na  najbliższą  sesję  rady 
gminy.
Przechodzimy  do  uchwał  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Gminy  Grunwald  na  lata  2017  –  2027  oraz  w  sprawie  zmian  budżetu  Gminy 
Grunwald na 2017 rok.
Skarbnik –  Pani  Urszula  Borkowska –  w WPF nie  dokonujemy żadnych  zmian  w 
przedsięwzięciach,  jedynie  w  pierwszym  załączniku.  Ogólnie  nie  zwiększamy  ani 
nie  zmniejszamy  budżetu.  Zostaje  on  na  tym  samym  poziomie.  Jedynie  zostały 
dokonane  przesunięcia  z  wydatków  bieżących  na  wydatki  majątkowe  o  kwotę 
12.735,-  zł .  Z  wydatków  bieżących  zdejmujemy,  wkładamy  to  na  wydatki 
majątkowe  czyli  12.300,-  zł  na  projekt  rozbudowy  szkoły  podstawowej  w 
Gierzwałdzie  i  435,-  zł  dokładamy  do  budowy  chodnika  w  Dylewie.  Wyskoczyła  
większa  kwota  i  o  taką  kwotę  zwiększamy  przez  dokonanie  niewielkich  zmian  w 
wydatkach  bieżących,  przesunięcia.  Nie  ma  żadnych  innych  zmian.  Kończy  się 
kwartał ,  więc  czekam  na  zmiany  w  dotacjach.  W  tej  chwili  nie  mam  decyzj i  od  
wojewody.  Na  pewno  to  trzeba  będzie  zrobić  zarządzeniem  wójta,  bo  na  koniec  
kwartału  zawsze przychodzą.  Jednak na chwilę  obecną nie  mogę  wprowadzić  tylko  
takie  zmiany  kosmetyczne  z  wydatków  bieżących  na  wydatki  majątkowe.  Nie 
zwiększa się budżet  i  nie  zmniejsza.  Pozostaje w takiej  samej  wysokości.  
Radny –  Pan  Ryszard  Bala  –  w załączniku  nr  2  jest  zakup  tablic  interaktywnych 
oraz pomocy dydaktycznych,  dla kogo, co to jest?
Skarbnik – Pani Urszula Borkowska – to  są środki  wydatkowane z projektu.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – do wszystkich szkół.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy  może  Pani  powiedzieć,  i le  faktycznie 
kosztowało  oświetlenie  w  Mielnie.  Tam  jest  zapisana  kwota  30  tys.  zł .  I le  to 
rzeczywiście  wynosiło?
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  –  w  tej  chwili  to  nie.  Musiałabym 
sprawdzić i  na sesj i  Panu przekazać.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – około 30 tys.  zł  z tego co pamiętam. 
Innych uwag nie  zgłoszono.  

Ad  pkt  9.  Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zbigniew  Napłoszek  –  przechodzimy 
do punktu -   wolne wnioski i  zapytania.
Radna  –  Pani  Wioletta  Sawicka  –  chciałabym  zapytać  o  Rychnowo,  jak  tam 
sprawa z tymi  obietnicami?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  nie  są  obietnice,  to  są  podpisane  umowy. 
Jestem  na  bieżąco  ze  Strabagiem.  Teraz  bardzo  intensywnie  jak  jest  pogoda 
kończą,  ale  już zgłosil i  s ię do nas,  żeby przygotować podłoże,  drogę do świetl icy i 
pod  parking  przy  kościele.  Dzisiaj  już  był  pracownik,  porozumiał  się  z  kopalnią  
kruszywa  w  Marcinkowie  i  zaczniemy  wozić  to  kruszywo  i  tą  podbudowę  do 
świetl icy  robić  i  pod  parking  według  zaleceń  Strabagu.  Oni  mówią,  że  w  takich 
mniej  korzystnych  pogodowo  warunkach  oni  to  właśnie  wykonają.  Oni  mają 
obowiązek  do  końca  roku  z  tego  się  rozliczyć.  Poza  tym  jeszcze  jest  wypełnienie 
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destruktem tej  drogi  do  Skorupskiego.  To  też  ma  być  zrobione.  Poza  tym  również  
zwróciłem  się  do  dyrektora  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich,  już  5  tys .  ton  destruktu  
żeśmy  otrzymali .  2  tys .  ton  destruktu  poszło  na  drogę  do  Domkowa.  Strabag  ze  
swojej  puli  przeznaczył  tylko  Państwo  Bociańscy mają  wywieźć.  Ja  zwróciłem się  
jeszcze  o  1,5  tys.  ton.  Wszystko  na  to  wskazuje,  że  jeszcze  z  tego  frezowania  już  
teraz   Rychnowa,  bo  tam niedługo  zamkną  ten  wjazd,  od  ronda będzie  się  jeździło  
dookoła.  Jak zaczną  robić,  to jeszcze do nas trafi  te  1,5 tys .  ton.  Wykorzystamy to  
na  jakąś  drogę naszą.  Lubianek żeśmy zrobili .  Wygląda  przyzwoicie  i  dużo innych 
dróg,  tam gdzie  są  te  drogi  polne,  bo  tego  nie  da  się  używać  we wsiach  gdzie  jest 
ładny  asfalt  tylko  do  łatania  dróg  polnych.  Poza  tym  trzeba  też  zwrócić  się  do 
Starostwa  Powiatowego,  które  też  ma  swoją  pulę  a  jest  szereg  dróg  powiatowych.  
Oni  robili  Kiersztanowo,  Kiersztanówko.  Jeszcze  do  końca  nie  zrobili .  To 
spokojnie  będzie zrobione.
Radna –  Pani  Wioletta  Sawicka  –  oni  frezują  tą  starą  siódemkę,  ale  pobocza  nie 
zrywają.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – oni  mogą zrobić tak jak w Olsztynku,  że sfrezują 
do  pewnej  wysokości.  Położą  asfalt ,  warstwę  ścieralną  o  odpowiedniej  grubości  a  
pobocza zasypią.  
Radna – Pani Wioletta Sawicka – oni kładą już.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – to  zostawią jak jest .
Radna  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –  nie  zmniejszają,  robią  pas  dla 
rowerzystów. 
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  chciałem  się  zorientować  jak  przebiegły 
rozmowy  z  Rostkowskimi  na  temat  odkupienia  tego  kawałka,  który  miałby  być 
drogą w Ominie?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeszcze  nie  przeprowadzałem  rozmów  z 
Rostkowskimi.  Wstępnie  kiedyś  rozmawiałem.  Oni  nie  są  zainteresowani 
absolutnie  żadnym pozbywaniem się  cokolwiek, co mają,  co posiadają.  
Radny – Pan Ryszard Bala – już wszystko jasne.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jeżeli  ktoś  ma  z  nimi  lepsze  kontakty,  to  proszę 
bardzo.
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  ten  pałac  nieszczęsny  w  Kitnowie,  wszystko 
w deszczu płynie.
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  nie  wszystko.  Dzisiaj  byłem osobiście  w pałacu. 
Płyną  i  szkoły przy takim deszczu, gdzie  40 cm prawie spadło.   
Radny – Pan Dariusz Borkowski – tam nie ma papy przy kominach.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  jest  jedna  papa.  W  tej  chwili  zakładamy  drugą. 
Tam  gdzie  była  papa  akurat  nie  ciekło.  Na  starej  części  ciekło  gdzie  jest  dach  
dachówką  przykryty,  gdzie  jest  wspólnota  gminy  z  Panem  Bocianem.  Zwrócę  się 
do  konserwatora  zabytków  o  to,  żeby  czasowo  pozwolił  pokryć  blachą  dachówko-
podobną  do  momentu  uzyskania  środków.  Nie  mogę  wpisać  inaczej .  Myślę,  że  jak 
blachą  pokryjemy,  to  zostanie  na  100  lat .  Innego  wyjścia  nie  widzę.  Ja  patrzyłem 
na  tą  dachówkę,  jest  bez  podbitki,  leży  na  łatach.  Przez  100  lat  miał  prawo 
wykruszyć  się  cement.  Przecieków  nie  ma.  Zwróciłem  uwagę  też  użytkownikom,  
bo  te  kominy  to  ja  wiem  od  czego,  od  mokrego  drzewa.  U  mnie  nowy  komin  i  
mokre  drzewo kupiłem i  musiałem wkład  robić,  bo  zniszczyłem sobie  komin  przez 
jeden  sezon  a  oni  palą  od  dłuższego  czasu.  Mówią  że  to  jest  deszcz  a  to  jest  
smoła.  Obiecałem,  że  skieruję  kominiarza,  niech  przeprowadzi  ekspertyzę.  Tam 
jeszcze jest  radosna twórczość mieszkańców, że jakiś mały komin dochodzi  z boku  
pod  jakimś  kątem.  Nie  wiem kto  na  to  zezwalał,  bo  na  pewno  nie  ja.  Jak  coś  brak  
to  się  zwracają,  ale  jak  sami  robią  takie  rzeczy,  które  mogą  doprowadzić  do 
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pożaru,  to  ja  już  za  to  głowy  nie  daję.  Trzeba  trochę  zwrócić  uwagę  na  to.  Ja 
poprosiłem  pracownika,  żeby  obliczył ,  i le  będzie  kosztowało  pokrycie  tego  dachu 
blachą  dachówko-podobną.  Po  prostu  będę  chciał  tą  sumę  w  budżecie  na  przyszły  
rok zmieścić.  Ja innego wyjścia  nie  widzę.
Radny – Pan Dariusz Borkowski – papą już kryją?
Wójt  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak,  już  kryją.  Ja  jeszcze  jeden  projekt  zgłoszę 
dotyczący  mieszkań  komunalnyc, .  Nie  mówię  o  socjalnych,  bo  socjalne  dotyczą  
osób,  które  mają  kłopoty  finansowe  z  tych  czy  innych  powodów,  ale  komunalne.  
Wpadły  nam  albo  z  SKR  albo  z  ANR  albo  były  częściowo  mieniem  gminnym. 
Dużo  się  udało  sprzedać.  Chciałbym  przygotować  projekt  uchwały,  żeby  po 
minimalnej  cenie tym właścicielom te obiekty sprzedać,  pozbyć się.
Radna – Pani Małgorzata  Kamińska – albo czynsz  podnieść.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –   na  pewno  będzie  to  drugi  etap.  Są  miasta  które 
wręcz za złotówkę oddawały te  lokale.  My wiemy sami,  że jak mieszka  rodzina,  to  
ona  ma  potomstwo,  ten  lokal  będzie  zawsze  przez  tą  rodzinę  użytkowany. 
Uważam,  że  niekoniecznie  musi  cała  gmina  z  podatków  utrzymywać  te  rzeczy.  
Dlatego taką uchwałę przygotuję.
  
Ad  pkt  11.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisj i 
Rewizyjnej  Rady Gminy zamknął  posiedzenie Komisj i .

Protokołowała                                                Przewodniczący Komisj i
                                                                  Rewizyjnej  Rady Gminy
Bronisława Warmińska                                            

                                                                      Zbigniew Napłoszek

  

16


